
ACTIF BRUT

Immobilisations incorporelles 0,00 € 0,00 € Fonds propres 
Immobilisations corporelles 0,00 € 0,00 € Fonds propres statuaires 44 672,00 €
Immobilisations financières 0,00 € 0,00 € Fonds propres complémentaires

Report à nouveau 4 477,00 €
Total I   Immobilisations financières 0,00 € Excédent ou déficit de l'exercice -6 045,97 €

Stocks et en cours 0,00 € 0,00 € Total I : Fonds propres 43 103,03 €
Créances clients, usagers et comptes rattachés 0,00 € 0,00 €
Autres 0,00 € 0,00 € Provisions pour risques
Valeurs mobilières de placements 12 021,84 € 0,00 € Provisions pour charges
Compte courant BP 683,51 € 689,51 € Total III : Provisions 0,00 €
Compte livret 27 345,10 € 27 345,10 €
autres Disponibilités Dettes fiscales et sociales
Compte courant CA 2 302,93 € 2 302,93 € Emprunts
Charges constatées d'avance 3 070,94 € autres dettes
Total II : Actif circulant 45 424,32 € Produits constatés d'avance 2 321,29 €

Total IV : Dettes 2 321,29 €
Total général 45 424,32 € TOTAL 45 424,32 €

BILAN SAISON 2022-2023

Dettes

NET PASSIF
ACTIF IMMOBILISE Fonds Propres 

Actif circulant

Provision



Situation actuelle

60 Achat 1 102,69 €
6068 Achat materiel sportif 60,00 €
6063 achat de récompenses 806,80 €
6064 fourniture administrative 57,09 €

x  
6070 Abonnements divers 178,80 €
6065 autres fournitures  

61 Service exterieur 811,91 €
6120 Photocopie, frais de secretariat 107,79 €
6135 locations 523,95 €
6155 entretien et réparations  
6160 assurances 80,17 €
6180 Frais reception organisation réunion 100,00 €

x  
62 Autres services exterieurs 5 740,68 €

x  
6214 Adhesions CDOS, Gestion Paie, Cosmos … 540,00 €
6231 Publicite -publications  
6251 déplacements et missions salarié 2 778,68 €
6252 déplacements et missions (joueurs, entraineurs, Arbitres) 220,40 €
6253 déplacement elus( mission, comité directeur) 176,20 €
6254 Transport de materiel  
6255 Déplacement dons 1 390,57 €
6260 Frais Postaux 14,88 €
6261 Service internet et telecom 503,25 €
6270 Service Bancaires 116,70 €

63 Impots et Taxes 0,00 €
x  
x  

6360 Autres impots et taxes  
64 Charges personnel 30 678,73 €

x  
6411 Salaires 20 087,20 €
6450 Charges Salariales 10 094,71 €
6470 Impots prélèvement à la source 113,00 €
6460 autres charges personnel 383,82 €

65 Autre charges de gestion courante 2 119,30 €
6500 autres charges de gestion courante  

x  
6571 Stage  départementaux 480,00 €
6572 autre action technique 400,00 €
6573 formation de cadre techniques et arbitrage 1 239,30 €
6560 Indemnité Arbitrage  

organisation et participation aux compétitions 9 798,02 €
x  

6587 participation a des competitions non départementales  
6588 Organisation de  compétitions départementales 900,00 €
6589 Organisation coupe mixte 70,00 €
6584 Action scolaires (Journée USEP, PPP) 78,00 €

CHARGES
COMPTE DE RESULTAT 2022/2023



6583 Action autre public specifique (Féminines, Handisport…)  
6586 Journées jeunes (defi'sping-tournoi détection-équipes) 350,00 €
6585 Journées promo-loisir 1 050,00 €
6582 autre action de promotion  
6591  aide  clubs 3 330,02 €
6590 Aide Ping Santé 4 020,00 €

66 Charges financières 16,33 €
6600 Charges financières 16,33 €

x  
67 Charges exceptionnelles 1 633,29 €

6700 Charges exceptionnelles 1 395,29 €
6710 Reversion club subvention conseil departemental 238,00 €

68 Charges d'exploitation 0,00 €
6800  

 

TOTAL 51 900,95 €

86 Contribution volontaire  en nature 0,00 €
8600 Secours en nature
8610 Mise à disposition gratuite de biens et services 
8620 Prestation  volontaires 
8640 Personnel benevole 

TOTAL 51 900,95 €



Situation actuelle

70 Prestations technique 4 728,00 €
706700 Prestations techniques aux clubs 2 680,00 €
706200 Prestations technique ligue  
706300 autres prestations technique jeunes (ecoles-Cklaé…) 350,00 €
706402 regroupement technique elite  jeunes 240,00 €
706401 Stage techniques départementaux 1 458,00 €
706400 autres action technique  
708500 participations Formation  
708400 Mise a disposition hors clubs departemenyaux 

*   
*   

Vente de matériel 0,00 €
709001 Ventes materiel  
709002 vente diverses  

*   
*   
*   

74 Subventions d'exploitations 18 763,50 €
741000 Subventions état  
745000 Subvention ANS 2 500,00 €
743000 Subventions conseil départemental 12 113,50 €
744000 Subventions colectivités locales  
743100 subventions Conférence des financeurs 4 150,00 €
746001 Subventions Ligue-federation  

*   
*   
*   

75 autres produits de gestions courantes 1 439,37 €
755100 Manifestations nationales ou régionales 
755300 remboursements divers 48,80 €
754120 dons manuels abandons frais de déplacement 1 390,57 €

*   
*   

18 539,29 €
755000 remboursement  ligue fédération  
755220 Reversion ligue (licence mutation..) 3 731,29 €
756211 réaffiliations 900,00 €
756221 Forfait compétition et service 11 768,00 €
756222 Engagement equipes 2 140,00 €

*   
Participation  compétitions 1 293,00 €

757300 participation Journées promo 1 008,00 €
*   

758900 recouvrement d'amendes 285,00 €
*   
*   

76 Produits financiers 366,46 €

PRODUITS

participation ligue clubs et fédération

COMPTE DE RESULTAT 2022/2023



768100 compte sur livret 345,10 €
768200 profit sur placement 21,36 €

*   
*   

77 produits exceptionnels 725,36 €
778000 autres produits exceptionnels 58,70 €
771000 recettes diverses  
794500 aide à l'emploi 666,66 €

*   

Total 45 854,98 €

87 Contribution volontaire  en nature 0,00 €
87000 Bénévolat
87100 prestation en anture 

87500 Dons en nature

TOTAL 45 854,98 €



Charges Produits 

Achats et abonnement 1103 Prestations techniques clubs et exterieures 3030
Photos copies location entrerient assurances, Frais de reception… 1987 actions techniques (stages..) 1698
déplacements 4566 subventions ANS 2500
Charges personnel 30679 Subvention C départemental 12113
Technique Arbitrage formation 2119 subvention Conference des financeurs 4150
Gestion competitions traditionnelles 900 remboursements divers dons 1440
action promotion jeunes defis'ping scolaires … 428 reversion ligue (Licence SPID 2) 3731
action promotion  adultes (promo loisir coupe mixte …) 1120 Participation joueurs et clubs 14808
Aide clubs et joueurs 3330 Participation journées promo 1008
Action ping sante et seniors 4020 Recouvrement amendes 285
Charges financières 16 Produits financiers 367
Charges exceptionnelles 1633 Produits exceptionnels 725

Total des charges 51901 45855

COMPTE DE RESULTAT SYNTHETIQUE 2022-2023



CHARGES
Réalisé 2022-2023 Budjet 2023-2024

60 Achat 1 102,69 € 1 120,00 €
6068 Achat materiel sportif 60,00 € 60,00 €
6063 achat de récompenses 806,80 € 800,00 €
6064 fourniture adminsitrative 57,09 € 60,00 €

x   
6070 Abonnements divers 178,80 € 200,00 €
6065 autres fournitures   

61 Service exterieur 811,91 € 890,00 €
6120 Photocopie, frais de secretariat 107,79 € 100,00 €
6135 locations 523,95 € 600,00 €
6155 entretien et réparations   
6160 assurances 80,17 € 90,00 €
6180 Frais reception organisation réunion 100,00 € 100,00 €

x   
62 Autres services exterieurs 5 740,68 € 5 170,00 €

x   
6214 Adhesions CDOS, Gestion Paie, Cosmos … 540,00 € 550,00 €
6231 Publicite -publications   
6251 déplacements et missions salarié 2 778,68 € 2 200,00 €
6252  déplacements et missions (joueurs, entraineurs, Arbitres) 220,40 € 200,00 €
6253 déplacement elus( mission, comité directeur) 176,20 € 150,00 €
6254 Transport de materiel   
6255 Déplacement dons 1 390,57 € 1 500,00 €
6260 Frais Postaux 14,88 € 20,00 €
6261 Service internet et telecom 503,25 € 500,00 €
6270 Service Bancaires 116,70 € 50,00 €

63 Impots et Taxes 0,00 € 0,00 €
x   
x   

6360 Autres impots et taxes   
64 Charges personnel 30 678,73 € 30 500,00 €

x   
6411 Salaires 20 087,20 € 20 200,00 €
6450 Charges Salariales 10 094,71 € 10 300,00 €
6470 Impots prélèvement à la source 113,00 € 0,00 €
6460 autres charges personnel 383,82 € 0,00 €

65 Autre charges de gestion courante 2 119,30 € 1 300,00 €
6500 autres charges de gestion courante   

x   
6571 Stage  départementaux 480,00 € 500,00 €
6572 autre action technique 400,00 € 300,00 €
6573  formation de cadre techniques et arbitrage 1 239,30 € 500,00 €
6560 Indemnité Arbitrage   

organisation et participation aux compétitions 9 798,02 € 9 400,00 €
x   

6587 participation a des competitions non départementales   
6588  organisation de  compétitions départementales 900,00 € 900,00 €
6589 Organisation coupe mixte 70,00 € 70,00 €

BUDGET PREVISIONNEL 2023/2024



6584 Action scolaires (Journée USEP, PPP) 78,00 € 80,00 €
6583 Action autre public specifique (Féminines, Handisport…)  
6586 Journées jeunes (defi'sping-tournoi détection-équipes) 350,00 € 350,00 €
6585 Journées promo-loisir 1 050,00 € 1 000,00 €
6582 autre action de promotion   
6591  aide  clubs 3 330,02 € 2 000,00 €
6590 Aide Ping Santé 4 020,00 € 5 000,00 €

66 Charges financières 16,33 € 20,00 €
6600 Charges financières 16,33 € 20,00 €

x   
67 Charges exceptionnelles 1 633,29 € 0,00 €

6700 Charges exceptionnelles 1 395,29 € 0,00 €
6710 Reversion club subvention conseil departemental 238,00 € 0,00 €

TOTAL 51 900,95 € 48 400,00 €

86 Contribution volontaire  en anture 0,00 € 0,00 €
8600 Secours en nature
8610 Mise à disposition gratuite de biens et services 
8620 Prestation  volontaires 
8640 Personnel benevole 

TOTAL 51 900,95 € 48 400,00 €

excédant saison passée 



PRODUITS
Réalisé 2022-2023 Budjet 2023-2024

70 Prestations technique 4 728,00 € 5 100,00 €
706700 prestations techniques aux clubs 2 680,00 € 2 700,00 €
706200 prestations technique ligue   
706300 autres prestations technique jeunes (ecoles-Cklaé…) 350,00 € 600,00 €
706402 regroupement technique elite  jeunes 240,00 € 300,00 €
706401 Stage techniques départementaux 1 458,00 € 1 500,00 €
706400 autres action technique   
708500 participations Formation   
708400 Mise a disposition hors clubs departemenyaux   

*    
*    

Vente de matériel 0,00 € 0,00 €
709001 Ventes materiel   
709002 vente diverses   

*    
*    
*    

74 Subventions d'exploitations 18 763,50 € 21 500,00 €
741000 Subventions état   
745000 Subvention ANS 2 500,00 € 4 500,00 €
743000 Subventions conseil départemental 12 113,50 € 12 000,00 €
744000  subventions colectivités locales   
743100 subventions Conférence des financeurs 4 150,00 € 5 000,00 €
746001 Subventions Ligue-federation   

*    
*    
*    

75 autres produits de gestions courantes 1 439,37 € 1 500,00 €
755100 Manifectations nationales ou régionales   
755300 remboursements divers 48,80 € 0,00 €
754120 dons manuels abandons frais de déplacement 1 390,57 € 1 500,00 €

*    
*    

18 539,29 € 18 900,00 €
755000 remboursement  ligue fédération   
755220 Reversion ligue (licence mutation..) 3 731,29 € 3 800,00 €
756211 réafiliations 900,00 € 900,00 €
756221 Forfait compétition et service 11 768,00 € 12 000,00 €
756222 Engagement equipes 2 140,00 € 2 200,00 €

*    
Participation  compétitions 1 293,00 € 1 000,00 €

757300 participation Journées promo 1 008,00 € 1 000,00 €
*    

758900 recouvrement d'amendes 285,00 € 0,00 €
*    
*    

76 Poduits financiers 366,46 € 400,00 €
768100 compte sur livret 345,10 € 400,00 €

participation ligues clubs et fédération

BUDGET PREVISIONNEL 2023/2024



768200 profit sur placement 21,36 € 0,00 €
*    
*    

77 produits exceptionnels 725,36 € 0,00 €
778000 autres produits exceptionnels 58,70 € 0,00 €
771000 recettes diverses   
794500 aide à l'emploi 666,66 € 0,00 €

*    

TOTAL 45 854,98 € 48 400,00 €

87 Contribution volontaire  en nature 0,00 € 0,00 €
87000 Bénévolat
87100 prestation en nature 

87500 Dons en nature

TOTAL 45 854,98 € 48 400,00 €

déficit saison passée 6 045,97 €


